## B. ACRIA FORTIORA.

### *Radix Squillae (Scilla maritima L.)*

*Radix Scillae*, diureticorum fere princeps, Celso jam nota, a Dioscoride ante septemdecim saecula qua egregium diureticum et specificum in hydrope encomiatur. Radix, admodum acris, siccatione quidquam mitior deprehenditur. Specifica instruitur virtute, qua systema lymphaticum et renes praeprimis stimulo valido adgreditur, in illo renisum vitalem promovens, in his oscillationes vitales alacriores reddens, quare et humorum serosorum resorptionem et urinae fluxum auget. Dosi vero justo majori adhibita et ipsam ventriculi inflammationem et gangraenam inducere valet.

Vetant igitur ejus usum major sensilitas totius corporis, aut ventriculi, aut organorum, respirationi

inservientium, temperamentum sanguineum, dispositio ad cardialgiam, colicam, stases in visceribus abdominalibus, orgasmus, plethora, suppuratio, haemorrhagiae. Medici aut ipsam Scillam in substantia praescribunt, aut quae inde existunt praeparata: extractum scillae, acetum scilliticum, (quod cum lixiva, soda, Ammonia sales praebet neutros, egregia virtute diuretica insignitos), oxymel scillae, ejusque tinctur. Quondam etiam habebant syrupum scilliticum Ph. Edinb. conservam scillae Ph. Lond. pilulas scilliticas (ex gummi ammoniaci, semin. cardamomi, extracti liquoritiae ana drachma una, squillae scrupulo uno conflatas), pulverem Scillae compositum (ex rad. squillae, rad. Hirundinariae et nitro constantem), et plura alia, quae vero vix amplius in medicorum usum trahuntur.

Nonnulli Squillam, ut ejus influxum nocivum in digestionis organa evitent, cum pulvere corticis cinnamomi vel cum calamo aromatico exhibent: ut vero ejus virtutem acuant, cum pulvere radice belladonnae, rad. Senegae, cum gummi ammoniaco etc. praescribunt, imo et ejus cum nitro depur. unionem laudant.

Corvinus de scilla. Altorf. 1715.

Mich. Alberti diss. de squilla, respond. Richter. Halae 1722.

J. G. Wegner: Observaciones de scilla. Lubec. 1737.

Caspari: dissert. de Scilla. Goetting. 1785.

Eust. Athanasii: Historia Scillae physico-med. Halae 1794.

Joh. Brickenden, de radice scillae. Edinb. 1759 et in Schlegel's thes. mat. med. Tomo 2. Nr. 12.

Ludwig animadversiones de scilla, in ejus animadvers. med. Vol. 2. p. 4. Nr. 4.

### *Colchicum (Colchicum auctumnale L.)*

Perennis haec Europae planta radicem, flores et semina medicamentorum diureticorum adparatui addit.

Störk primus illud laudat, ejusque flores cum sero lactis, radicem, cum aceto infusam, in hydropes adhibuit. Plenck, Collin, Roux et plures alii colchicum qua remedium admodum efficax declarant, quibus vero laudibus alii non parum detrahunt, imo illud e penu pharmaceutico ejiciendum esse putant, quod vero probabiliter non ipsi hoc remedio sed potius climati, solo et tempori, quo radix effoditur, adscribendum est.